

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 954063/2023, Nº Processo: 25000189080202369, Concedente: MINISTERIO DA SAUDE, Conveniente: ASSOCIACAO HOSPITALAR MARQUES DE SOUZA CNPJ nº 91160358000137, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R\$ 693.255,00, Valor de Contrapartida: R\$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2023 - R\$ 693.255,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2023NE001715, Valor: R\$ 693.255,00, PTRES: 173224, Fonte Recurso: 1444000000, ND: 445042, Vigência: 28/12/2023 a 20/06/2025, Data de Assinatura: 28/12/2023, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Conveniente: MARCO AURELIO LIMA TRINDADE CPF nº ***.194.860-**.

Plano de trabalho aprovado, itens e valores unitários e totais					Bens adquiridos	
Tipo Despe	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vlr unitário	Valor total
BEM	011246-Cadeira de Rodas para Obeso	2	R\$ 2.393,00	R\$ 4.786,00	A adquirir	
BEM	011246-Cadeira de Rodas para Obeso	2	R\$ 2.393,00	R\$ 4.786,00	A adquirir	
BEM	000936-Cardioversor	1	R\$ 23.496,00	R\$ 23.496,00	16.900,00	16.900,00
BEM	002174-Mesa Cirúrgica Elétrica	1	R\$ 91.434,00	R\$ 91.434,00	64.000,00	64.000,00
BEM	000071-Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	1	R\$ 3.183,00	R\$ 3.183,00	3.080,00	3.080,00
BEM	003020-Foco Cirúrgico de Teto	1	R\$ 73.499,00	R\$ 73.499,00	59.900,00	59.900,00
BEM	000699-Oxímetro de Pulso	2	R\$ 4.948,00	R\$ 9.896,00	1.606,00	3.212,00
BEM	010798-Carro de Emergência	1	R\$ 4.917,00	R\$ 4.917,00	2.690,00	2.690,00
BEM	002630-Carro para Transporte de Materiai	1	R\$ 4.119,00	R\$ 4.119,00	2.298,00	2.298,00
BEM	002345-Poltrona Hospitalar	9	R\$ 1.512,00	R\$ 13.608,00	1.049,00	9.441,00
BEM	000673-Monitor Multiparâmetros	3	R\$ 18.666,00	R\$ 55.998,00	11.399,90	34.199,70
BEM	010927-Aparelho de Anestesia com Monitor	1	R\$ 220.400,00	R\$ 220.400,00	93.318,00	93.318,00
BEM	010805-Carro Maca Avançado	1	R\$ 21.485,00	R\$ 21.485,00	10.100,00	10.100,00
BEM	001002-Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica	3	R\$ 21.458,00	R\$ 64.374,00	9.500,00	28.500,00
BEM	010894-Computador (Desktop-Avançado)	4	R\$ 8.096,00	R\$ 32.384,00	8.010,00	32.040,00
BEM	010989-Bisturi Elétrico (a partir de 151 W)	1	R\$ 32.640,00	R\$ 32.640,00	27.000,00	27.000,00
BEM	001990-Sofá-cama Hospitalar	10	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00	1.300,00	13.000,00
				R\$ 683.683,00		399.678,70

Valor utilizado do convenio R\$ 399.678,70